
                               
Городской Совет депутатов 

муниципального образования «Северодвинск»  

(Совет депутатов Северодвинска) 
седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.11.2022 №  21 

 

О назначении временно 

исполняющего обязанности 

Главы муниципального 

образования «Северодвинск» 

 

 

В соответствии со статьей 46.1 Устава Северодвинска, на основании решения Совета 

депутатов Северодвинска от 24.11.2022 № 20 «О досрочном прекращении полномочий Главы 

муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить временно исполняющим обязанности Главы муниципального 

образования «Северодвинск» заместителя Главы Администрации Северодвинска                                

по финансово-экономическим вопросам Бачерикова Олега Васильевича с 24.11.2022. 

2. Установить временно исполняющему обязанности Главы муниципального 

образования «Северодвинск» Бачерикову О.В. оплату труда в виде денежного 

вознаграждения в размере, установленном Главе муниципального образования 

«Северодвинск»  приложением № 2 к решению Совета депутатов Северодвинска                                        

от 24.10.2019 № 197 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска                      

от 30.11.2006 № 159 и установлении денежного вознаграждения выборным должностным 

лицам местного самоуправления муниципального образования «Северодвинск», 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе», с учетом произведенных 

повышений (индексаций) с 01.10.2020 и с 01.10.2022. 

На денежное вознаграждение, указанное в настоящем пункте, начисляется 

коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях в порядке, установленном статьей 316 Трудового кодекса 

Российской Федерации. 

 3. Определить, что временно исполняющему обязанности Главы муниципального 

образования «Северодвинск» Бачерикову О.В. обеспечиваются условия для 

беспрепятственного осуществления полномочий Главы муниципального образования 

«Северодвинск», предусмотренные пунктом 7 статьи 44 Устава Северодвинска. 

  

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                              М.А. Старожилов 

 

consultantplus://offline/ref=44EAF789D9E688CD682B4E9F2834398C26E0839CD9DE8D3188B665C799FC6D17DD3759BDF88E01883B27B87E2BF3C40FD08D19DAy3bAI

